
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1045 

 
DETERMINAZIONE n. 210 del 18 aprile 2012  

 
 
OGGETTO: Redazione del Nuovo Piano Regolatore Generale del Comune di Ortona. Liquidazione 

gruppo interno di lavoro. Rettifica determinazione dirigenziale 168 del 26.03.2012. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 18 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 

 
PREMESSO: 
 
CHE, con propria  determinazione dirigenziale n. 168 del 26.03.2012 è stata disposta la 
liquidazione in favore del gruppo interno di lavoro per il supporto alla redazione del nuovo Piano 
Regolatore Generale di questo Comune, nell’importo complessivo di € 7.435,25 e come da 
schema ivi allegato, a seguito della  conclusione della fase dell’iter approvativo dello strumento 
urbanistico de quo con deliberazioni consiliari n. 76/11 e 14/12; 
CHE, poiché trattasi di ripartizione di fondo interno di cui all’art. 18 della L. 109/94, erroneamente 
nella richiamata determinazione dirigenziale n. 168/2012 non sono stati detratti gli importi relativi 
agli oneri riflessi a carico dei dipendenti facenti parte del gruppo interno di lavoro, come indicati 
nella stessa determina  dirigenziale; 
VISTA la nota del Dirigente del 1° Settore Dott. D. Galan ti del 17.04.2012; 
RITENUTO per quanto sopra doversi procedere alla rettifica della propria determinazione 
dirigenziale n. 168/12 relativamente alla liquidazione delle spettanze dovute ai dipendenti del III 
Settore incaricati, come previsto per gli strumenti urbanistici dall’art. 6 del Regolamento comunale 
per la ripartizione del fondo interno ( art. 18 della Legge 109/94 e successive modifiche ) che 
stabilisce per la terza quota un incentivo pari al 20% dell’importo impegnato e pari ad € 8.958,14 
sull’importo totale di € 44.790,70, con relativa detrazione degli oneri riflessi come per Legge; 

 
DETERMINA 

 

1) Rettificare la propria determinazione dirigenziale n. 168 del 26.03.2012 relativa alla 
liquidazione del gruppo interno di lavoro per la redazione del nuovo P.R.G. mediante la detrazione 
dall’importo stabilito per ciascun dipendente degli oneri riflessi come per Legge, trattandosi di 
incentivo disciplinato dall’art. 18 della Legge n. 109/94 e successive modifiche. 
2) Liquidare in favore dei sottoelencati dipendenti, costituenti il gruppo interno di lavoro per il 
supporto alla redazione del nuovo Piano Regolatore Generale di questo Comune, l’importo 
derivante dal seguente quadro economico, come stabilito con determinazioni dirigenziali n° 649 
del 17.11.2003 e  n. 90 del 14.02.2008, con maggiore somma  da destinare ad alcuni collaboratori 
come da schema allegato: 
 
 
 
- Arch. Antonio Giordano        € 44.790,70 x 10% + 5% x 20% =       
 €  1.343,72  di cui  € 1.001,21  per incentivo al dipendente e €    342,51  per quota oneri riflessi; 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Sportello Unico Edilizia 

Privata 



Pag. 2 di 2 

 

- Arch. Filippo Di Nardo          € 44.790,70 x 10% x 20% =      
  €    895,81 di cui € 665,04 per incentivo al dipendente e € 230,77 per quota oneri riflessi; 
 
- Arch. Giancarla Fabrizio       € 44.790,70 x 10% + 5 % x 20% = 
  €  1.343,72 di cui € 1.011,08 per incentivo al dipendente e €    332,64  per quota oneri riflessi; 
 
- Geom. Giancarlo Paludi       € 44.790,70 x 9,00%x20%=  
  €  806,23 di cui € 598,54 per incentivo al dipendente e €    207,69  per quota oneri riflessi; 
 
- Rag. Antonella Ricci             € 44.790,70  x 9,00%x20%=  
  €  806,23 di cui € 606,64 per incentivo al dipendente e €    199,59  per quota oneri riflessi; 
 
- Sig.ra Concetta Rapino        € 44.790,70 x 9,00% + 4% x20%=  
  € 1.164,56  di cui € 878,25 per incentivo al dipendente e €    286,31  per quota oneri riflessi; 
 
- Sig.ra Adriana Gentile          € 44.790,70 x 4,50%x20%=   
   €  403,12 di cui € 303,33 per incentivo al dipendente e €    99,79   per quota oneri riflessi; 
 
 - Sig. Franco Pagliarone      € 44.790,70 x 4,50%x20%= 
   €  403,12 di cui € 303,33 per incentivo al dipendente e €    99,79   per quota oneri riflessi; 
 
- Sig. Angelo Di Nucci   € 44.790,70 x 3,0% x 20%=  
  €   268,74 di cui € 199,96 per incentivo al dipendente e €    68,78   per quota oneri riflessi.  
 
Totale   €  7.435,25 di cui € 5.567,36 per incentivo ai dipendenti e € 1.867,89 per quota oneri 
riflessi. 
 
3) Dare atto che l’importo di  € 7.435,25 sarà fronteggiato per € 5.016,55 con somme 
precedentemente impegnate al  Cap. 32306 del bilancio 2001 derivanti dalla concessione di 
mutuo alla Cassa DD.PP. in data 18.09.2001 – posizione n° 4394577/00 e sarà liquidato ad 
avvenuto accredito, mentre per  € 2.418,70, quale maggiore somma di cui al punto 1,  farà carico 
al  Cap. 32319 del bilancio 2012. 

  
 

 
 IL DIRIGENTE 3° SETTORE 

(Arch. Antonio Giordano) 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 24 aprile 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

           
 

 


